
ZARZĄDZENIE NR 757/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie zwołania zebrania wiejskiego dla dokonania wyboru sołtysa sołectwa Bągart. 

Na podstawie § 24 ust. 1 Uchwały Nr XIII/156/2020 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 20 lutego 2020 r. 
w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych Gminy Dzierzgoń (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 
z 2020 r., poz. 1894) oraz art. 36 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze 
zm.)zarządza się, co następuje: 

§ 1. W związku ze złożeniem na ręce Burmistrza Dzierzgonia pisemnej rezygnacji z pełnionej funkcji 
Sołtysa Sołectwa Bągart zarządza się wybory sołtysa w tym sołectwie. 

§ 2. Wybory o których mowa w § 1 przeprowadzone zostaną w dniu 24 listopada 2021 r. w świetlicy 
wiejskiej w Bągarcie o godzinie 1900. W przypadku braku kworum drugi termin zebrania wyznacza się 
30 minut po upływie pierwszego terminu tj. o godzinie 1930. 

§ 3. Regulamin wyboru Sołtysa stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia . 

§ 4. Porządek Obrad Zebrania Wiejskiego stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu, na tablicy wsołeckiej i poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BB05C54-9FD5-4A2E-A594-E4D27E5053A5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 757/2021 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

REGULAMIN 
wyboru Sołtysa Sołectwa Bągart 

1. Zebranie Wiejskie wybiera ze swego grona Sołtysa Sołectwa w głosowaniu tajnym, spośród 
nieograniczonej ilości kandydatów. 

2. Zgłoszeni kandydaci muszą wyrazić zgodę na kandydowanie. 

3. W celu przeprowadzenia głosowania Zebranie Wiejskie wybiera w głosowaniu jawnym Komisję 
Skrutacyjną składająca się z 3 osób. Komisja spośród siebie wybiera Przewodniczącego. 

4. Do zadań Komisji Skrutacyjnej należy: 

1/ ustalenie listy kandydatów; 

2/ przygotowanie kart do głosowania; 

3/ przeprowadzenie głosowania; 

4/ sporządzenie protokołu z wyników głosowania. 

6. Karta do głosowania: 

1/ opatruje się pieczęcią Rady Miejskiej w Dzierzgoniu; 

2/ kandydatów na Sołtysa umieszcza się w kolejności alfabetycznej; 

3/ będzie nieważna, jeżeli zostanie przekreślona, przedarta i zniszczona lub nie opatrzona pieczęcią rady 
Miejskiej w Dzierzgoniu. 

7. Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak "x" w kratce z lewej strony obok nazwiska 
kandydata, na którego uprawniona osoba głosuje. Postawienie znaku "x" w więcej niż jednej kratce lub 
nie postawienie znaku "x" w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

8. Głosowanie w przypadku jednego kandydata: 

1/ głosując za wyborem kandydata, stawia się znak „x" w kratce oznaczonej słowem "TAK", 

2/ głosując przeciwko wyborowi kandydata, stawia się znak "x" w kratce oznaczonej słowem „NIE", 

3/ postawienie znaku "x" w obu kratkach albo nie postawienie znaku „x" w żadnej kratce powoduje 
nieważność głosu. 

9. Dopiski na karcie do głosowania nie powodują nieważności głosu. 

10. Po otrzymaniu karty do głosowania osoba uprawniona do głosowania udaje się do miejsca 
zapewniającego tajność do głosowania znajdującego się na sali i po oddaniu głosu kartę do głosowania wrzuca 
się do urny. 

11. Sołtysem zostaje wybrany kandydat, który uzyskałó największą liczbę oddanych głosów ważnych. 

12. W przypadku uzyskania przez poszczególnych kandydatów równej liczby głosów, Komisja Skrutacyjna 
przeprowadza losowanie. Powyższy fakt odnotowuje w protokole z wyników głosowania. 

13. W przypadku jednego kandydata, jeżeli kandydat nie otrzyma większości głosów ważnych, Zebranie 
Wiejskie zgłasza nowych kandydatów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BB05C54-9FD5-4A2E-A594-E4D27E5053A5. Podpisany Strona 1



14. Niezwłocznie po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystępuje do ustalenia ilości głosów 
oddanych na poszczególnych kandydatów oraz sporządza protokół z wyników głosowania, który przedstawia 
Zebraniu Wiejskiemu. 

   

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BB05C54-9FD5-4A2E-A594-E4D27E5053A5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 757/2021 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

PORZĄDEK OBRAD 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa: 

1. Otwarcie Zebrania i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku Zebrania. 

3. Uchwalenie regulaminu wyborów Sołtysa. 

4. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

5. Zgłoszenie kandydatów na Sołtysa. 

6. Wybory Sołtysa i ogłoszenie wyników głosowania. 

7. Zakończenie Zebrania. 

  

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BB05C54-9FD5-4A2E-A594-E4D27E5053A5. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7


